
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование 

«Бабаюртовский район» 
Администрация муниципального района

« В> ГШИ 2020 г.
Постановление

№ ^/^5

О ликвидации муниципального казенного учреждения 
«Редакция газеты "Бабаюртовские вести”

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, федеральными законами от 12 января 1996 года № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района 
«Бабаюртовский район» Республики Дагестан, администрация 
муниципального района постановляет:

1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение "Редакция 
газеты «Бабаюртовские вести» ОРГН 1020501098860, расположенное по 
адресу: 368060 Республика Дагестан, Бабаюртовский район, село 
Бабаюрт, улица Дж.Алиева, 15.

2. Установить срок ликвидации муниципального казенного учреждения 
"Редакция газеты «Бабаюртовские вести» в течение 6 месяцев со дня 
вступления в силу настоящего постановления.

3. Образовать комиссию по ликвидации МКУ "Редакция газеты 
«Бабаюртовские вести» и утвердить его состав (прилагается).

4. Ликвидационной комиссии при ликвидации МКУ "Редакция газеты 
«Бабаюртовские вести» в порядке и в сроки, установленные трудовым 
законодательством Российской Федерации, предупредить работников МКУ 
"Редакция газеты «Бабаюртовские вести» о предстоящем увольнении в связи 
с ликвидацией МКУ "Редакция газеты «Бабаюртовские вести» и обеспечить 
проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с 



ликвидацией МКУ, в отношении работников МКУ "Редакция газеты 
«Бабаюртовские вести» с соблюдением трудовых и социальных гарантий; 
осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской 
Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации 
мероприятия по ликвидации МКУ "Редакция газеты «Бабаюртовские вести» 
обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого 
МКУ "Редакция газеты «Бабаюртовские вести» в течение всего периода 
ликвидации; разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» 
публикацию о ликвидации МКУ "Редакция газеты «Бабаюртовские вести» и 
о порядке и сроках заявления требований кредиторами; выявить и уведомить 
в письменной форме о ликвидации МКУ "Редакция газеты «Бабаюртовские 
вести» всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки 
взаиморасчетов; принять меры к выявлению дебиторов и получению 
дебиторской задолженности; в срок 10 календарных дней после окончания 
срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный 
ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества 
ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами 
требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на 
утверждение в Администрацию муниципального района (далее Учредитель); 
в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами 
составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение 
Учредителю; в срок 10 календарных дней после утверждения 
ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный 
орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц 
уведомление о завершении процесса ликвидации МКУ "Редакция газеты 
«Бабаюртовские вести» предоставить Учредителю свидетельство об 
исключении МКУ "Редакция газеты «Бабаюртовские вести» из Единого 
государственного реестра юридических лиц.

5. Утвердить план мероприятий по ликвидации МКУ "Редакция газеты 
«Бабаюртовские вести» в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации (прилагается).

6. Председателю ликвидационной комиссии Бутаеву М.Ш. в течение 
трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления 
уведомить в письменной форме о ликвидации МКУ "Редакция газеты 
«Бабаюртовские вести» уполномоченный государственный орган для 
внесения в Единый государственный реестр юридических лиц с 
приложением настоящего постановления; в течение трех рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления уведомить Пенсионный фонд и Фонд 
социального страхования о ликвидации МКУ "Редакция газеты 
«Бабаюртовские вести» подготовить и передать документы по личному 
составу МКУ "Редакция газеты «Бабаюртовские вести» в архивный отдел.



7. Управлению экономики, муниципальных закупок и контроля 
Администрации муниципального района «Бабаюртовский район» после 
ликвидации МКУ "Редакция газеты «Бабаюртовские вести» внести 
соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности 
Бабаюртовского муниципального района.

8. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления 
функции единоличного исполнительного органа МКУ "Редакция газеты 
«Бабаюртовские вести» переходят к ликвидационной комиссии.

9. Финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий осуществить 
за счет средств Администрации МР «Бабаюртовский район».

10. Утвердить прилагаемый перечень имущества, находящегося в 
хозяйственном ведении МКУ "Редакция газеты «Бабаюртовские вести» 
подлежащего возврату в казну муниципального района «Бабаюртовский 
район».

11 .Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МР 
«Бабаюртовский район» и в газете «Бабаюртовские вести».

12. Данное Постановление вступает в силу 22 июня 2020 года.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации МР «Бабаюртовский район" М.Ш.Бутаеву.

И. о. главы муниципального района Д.П. Исламов


